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Zespół „Śpiewający Seniorzy” zadebiutował 10 stycznia 1999 roku podczas koncertu na 

rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Początkowo w zespole występowały 

tylko Panie , zespół funkcjonował pod nazwą „Śpiewające Seniorki” nazwa zmieniła się 

z chwilą pojawienia się w chórze Panów. Dziś zespół liczy 17 osób w tum 3 panów. Od 

15 lat chór prowadzi instruktor Tadeusz Salamandra.  

Ważną rolę w chórze odgrywały solistki Panie Marianna Próchniak i Genowefa 

Pachocka. Obecnie utwory solowe wykonuje właśnie Pani Genowefa. 

Przez te 20 lat chór koncertował ponad 300 razy. Co roku swoimi występami urozmaica  

uroczystości gminne oraz organizowane przez Gminny Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów, bierze udział w imprezach plenerowych z okazji i Święta Róż oraz wielu 

innych imprezach organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Końskowoli. 

Wielokrotnie występował podczas Powiatowego Dnia Kultury, w koncertach 

charytatywnych na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na rzecz powodzian i 

tomografu komputerowego dla puławskiego szpitala. Koncerty „Śpiewających 

Seniorów” znalazły uznanie wśród podopiecznych Domu Opieki  w Lublinie. Zespół 

kilkakrotnie śpiewał dla strażaków z Góry Puławskiej, na zgrupowaniu seniorów w 

Kraśniku i Puławach oraz kolędował w Baranowie, Ludwinie, Osinach i Narolu. Chór  

bierze udział w Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów w 

Dęblinie. 

Chór zapraszany jest do udziału w uroczystościach organizowanych prze Zarząd 

Oddziału Powiatowego Zw. Emer. Rencistów i Inwalidów w Puławach, a także przez 

parafie w Puławach i Osinach z koncertem kolęd. 

 

W repertuarze Śpiewających Seniorów znajdują się piosenki z minionych lat, z lat 

młodości. Często nawiązują do pięknego uczucia jakim jest miłość do drugiego 

człowieka, domu rodzinnego i ojczyzny. Chór posiada też w repertuarze popularne 

kolędy, pieśni patriotyczne i piosenki autorskie, do których teksty napisali pracownicy 

Ośrodka Kultury. Własne teksty nawiązują do lokalnej więzi i patriotyzmu, jak choćby 

słowa śpiewanej piosenki:  

„Śpiewający Seniorzy, sól tej ziemi rodzimej, do wszystkiego są skorzy, by zachować jej 

imię „. 

Praca w zespole przynosi wszystkim członkom ogromne zadowolenie i przyjemność. 

Pozwala zapomnieć o szarości dnia codziennego i daje satysfakcję.  

Satysfakcję przynoszą również odniesione sukcesy. Do nich należy zaliczyć m.in.: 



- III miejsce na Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Wsi w Opolu 

Lubelskim w 1999 roku, 

- Złoty Dyplom, czyli główna nagroda na II Jesiennym Przeglądzie Twórczości 

Artystycznej Seniorów’2001 w Dęblinie, 

- Nagroda Starosty Puławskiego w Dziedzinie Kultury’2002, 2018 

- pierwsze wyróżnienie dla zespołu i solistki Marii Próchniak na XII Wojewódzkim 

Przeglądzie Artystycznego Ruchu Seniorów „ARS 2006” w Puławach oraz nominacja 

solistki Genowefy Pachockiej do Przeglądu Ogólnopolskiego, 

- nagroda dla solistki Genowefy Pachockiej na Przeglądzie Ogólnopolskim „ARS 2006” 

w Bydgoszczy, reprezentującej województwo lubelskie, 

- Nagroda Główna, czyli puchar burmistrza Dęblina, dla zespołu i dwie pierwsze 

nagrody dla solistek Marii Próchniak i Genowefy Pachockiej podczas siódmej edycji 

Jesiennego Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów’2006 w Dęblinie, 

- I miejsce w kategorii zespołów z akompaniamentem i II miejsce dla solistki Genowefy 

Pachockiej na IX Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów’2008 w Dęblinie. 

 Z racji jubileuszu 10-lecia istnienia zespołu, Zarząd Główny Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w uznaniu wybitnych zasług dla Związku, nadał 

zespołowi „Śpiewający Seniorzy” z Końskowoli Złotą Odznakę Honorową. 

W jubileuszowym 2009 roku chór wystąpił podczas uroczystości 40 lecia Gminnego 

Ośrodka kultury w Końskowoli oraz podczas uroczystości 540 - lecia Młynek. 

Śpiewający Seniorzy występują dla par małżeńskich w 50 lecie pożycia małżeńskiego, 

w 2010 r. występowali podczas jubileuszu kabaretu „Onufry”.  

W 2011 roku, dzięki połączeniu „Śpiewających Seniorów” i zespołu wokalnego 

„Uśmiech” powstał chór „Końskowolskie Pokolenie” rozszerzony z czasem o 

przedstawicieli sąsiednich gmin: Wąwolnicy, Markuszowa i Wojciechowa. Chór 

prezentował się wielokrotnie przed szerszą publicznością podczas imprez 

charytatywnych m in. w ramach akcji „Woda dla Sudanu”. Chór występuje chętnie w 

kościołach z programem pieśni religijnych. Do znaczących sukcesów chóru należy 

zaliczyć dwukrotne zwycięstwo podczas Przeglądu Pieśni Religijnych w Markuszowie w 

2012 i 2013 r. Wielkim wyróżnieniem Śpiewających Seniorów był występ w lubelskiej 

Katedrze podczas uroczystości z okazji święta Trzech Króli.  

Przez te 20 lat w chórze występowało wiele osób, część z nich już nie może śpiewać a 

inni odeszli do domu Pana. 


